
Berita Acara Pengajaran SISTEM BASIS DATA-360 (3 SKS) 

Dosen: Fitra Septia Nugraha, M.Kom (FIG) 

Kelas: 12.4A.06  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 201-F1 

2025-03-17 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:14:42 -
12:26:03  

Pengenalan Basis Data, 
Konsep Dasar Basis Data, 
Komponen Sistem 
Database, Istilah-istilah 
Dalam Sistem Basis Data  

Pertemuan 1 Konsep Dasar Basis 
Data  

2 201-F1 

2025-03-24 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:04:12 -
12:16:21  

Database Management 
System (DBMS), 
Perancangan Basis Data, 
Fase Perancangan Basis 
Data  

Pertemuan 2 DBMS & Perancangan 
Basis Data  

3 201-F1 

2025-04-14 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:02:18 -
12:21:30  

Pengertian Model Data, 
Jenis-jenis Model data  

Pertemuan 3 Model Data  

4 201-F1 

2025-04-21 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:05:34 -
12:26:23  

Entity Relationship Diagram 
(ERD), Logical Record 
Structure (LRS)  

Pertemuan 4 Entity Relationship 
Diagram (ERD)  

5 201-F1 

2025-04-28 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:04:20 -
12:33:56  

Normalisasi, Anomaly, 
Atribut, Kebergantungan 
Kunci  

Pertemuan 5 Normalisasi  

6 201-F1 

2025-05-05 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:02:03 -
12:39:53  

Langkah-langkah 
pembuatan Normalisasi, 
Bentuk Tidak Normal 
(Unnoralized), Bentuk 
Normal Kesatu (1NF), Bentuk 
Normal Kedua (2NF), Bentuk 
Normal Ketiga (3NF), Bentuk 
Boyce-Codd Form (BCNF), 
Bentuk Normal Keepat (4NF) 

Pertemuan 6 Normalisasi lanjutan  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
& Bentuk Normal Kelima 
(5NF)  

7 201-F1 

2025-05-08 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:04:03 -
12:35:44 

Review Materi dan 
Melakukan penilaian sendiri  

 Pertemuan 7 Review & Quiz 

8 201-F1 

2025-05-19 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:01:10 -
12:25:10  

UTS UTS 

9 201-F1 

2025-05-26 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:03:10 -
12:21:59  

Aljabar Relational, Operator 
Dasar, Operator Tambahan 

Pertemuan 9 Bahasa Query Formal 

10 201-F1 

2025-06-02 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:05:23 -
12:37:34  

Structure Query Language 
(SQL), Data Definition 
Language (DDL), Data 
Manipulation Language 
(DML) 

Pertemuan 10 Bahasa Query 
Terapan  

11 201-F1 

2025-06-12 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:06:50 -
12:35:47 

Join, Data Access, Fungsi 
Aggregate, Subquery 

Pertemuan 11 Bahasa Query 
Terapan Lanjutan  

12 201-F1 

2025-06-16 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:03:57 -
12:39:46  

Topologi Distribusi Data, 
Fragmentasi Data 

Pertemuan 12 Basis Data 
Terdistribusi  

13 201-F1 

2025-06-23 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:01:50 -
12:24:59  

DB Designer, Database 
Synchronization 

Pertemuan 13 Perancangan dan 
Implementasi Basis Data 
Menggunakan DB Designer  

14 201-F1 
2025-06-30 
10:00-12:30 
Masuk: 

Konkurensi, Locking, 
Timestamping, crass dan 
recovery 

Pertemuan 14 Tentang Lingkungan 
Basis Data 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
10:13:05 -
12:24:59  

15 201-F1 

2025-07-03 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:07:05 -
12:25:09 

Review & Quiz Pertemuan Pertemuan 15 Quiz 

16 201-F1 

2025-07-07 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:02:15 -
12:27:19 

UAS UAS 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 12230003 Wafiq Bayu Priyambodo ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
2 12230024 Maria Olivia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 12230041 Mario Christian Junior ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
4 12230062 Mira Amelia Prayitno ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 12230065 Yohanes Daniel Izak Matheus ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 3 
6 12230068 Muhammad Faras Bintang ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
7 12230072 Yohannes Riyan Alfonso Sitorus ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 12230074 Fajar Putra Azani ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
9 12230094 Mohamad Rizki Dwi Jayanto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
10 12230114 Noor Alfiansyah ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
11 12230122 Mhd Rizky ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 12230123 Samuel Cristianson Sitorus ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
13 12230126 Hirzi Ubaidillah ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
Total Kehadiran Harian 12 10 11 9 11 12 9 12 8 12 11 11 12 12 12 12 - 

 
  



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 12230003 Wafiq Bayu Priyambodo 73 60 92 82 B 
2 12230024 Maria Olivia 100 90 90 84 A 
3 12230041 Mario Christian Junior 55 55 80 90 B 
4 12230062 Mira Amelia Prayitno 100 89 86 82 A 
5 12230065 Yohanes Daniel Izak Matheus 27 60 0 0 E 
6 12230068 Muhammad Faras Bintang 82 60 74 72 B 
7 12230072 Yohannes Riyan Alfonso Sitorus 100 60 86 92 A 
8 12230074 Fajar Putra Azani 55 75 88 84 B 
9 12230094 Mohamad Rizki Dwi Jayanto 91 67 88 84 A 
10 12230114 Noor Alfiansyah 91 78 90 88 A 
11 12230122 Mhd Rizky 100 94 90 92 A 
12 12230123 Samuel Cristianson Sitorus 91 60 76 86 B 
13 12230126 Hirzi Ubaidillah 91 87 84 84 A 

 


